
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016–2018 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

01 PROGRAMOS ŠVIETIMO PASLAUGŲ UŽTIRINIMAS IR GERINIMAS  

APRAŠYMAS 

 

Programos pavadinimas Švietimo paslaugų užtikrinimas ir gerinimas  Kodas 01 

 

Biudžetiniai metai 2016 

Programos parengimo 

argumentai 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu nurodyta, kad  

savivaldybės, vadovaudamosi Valstybine švietimo strategija, 
nustato ilgalaikius švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems 

pasiekti. Vadovaujantis šia nuostata parengta programa – vienas 
iš veiksmingiausių įrankių, užtikrinančių kryptingą valstybės 
bei savivaldybės švietimo politikos įgyvendinimą. Programa 

padės nuosekliai ir kryptingai siekti strateginio tikslo 
įgyvendinimo racionaliai naudojant skiriamą finansavimą. 

Programa siekiama sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis ir įgyti 
išsilavinimą pagal privalomojo švietimo programas, bendrojo 
lavinimo mokyklos bendrųjų programų, bendrųjų ugdymo planų 

ir išsilavinimo standartų įgyvendinimą, padidinti mokymosi 
prieinamumą įvairių poreikių turintiems vaikams, švietimo 

pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 
minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimą, 
bendrojo lavinimo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo 

vietovėse, organizuoti neatlygintiną pavėžėjimą į mokyklas ir į 
namus, ikimokyklinį ugdymą, vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį 

švietimą, maitinimo paslaugą.  

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

Joniškio rajono savivaldybės 

strateginį plėtros planą) 

Išsilavinusi, sveika ir pilietiška bendruomenė  Kodas I 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

Siekti visapusiško mokymo proceso dalyvių 

poreikių tenkinimo, optimizuojant švietimo 
sistemą 

Kodas 1.1. 



2 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

Savivaldybės administracija, kodas 288712070. 

Savivaldybės švietimo įstaigos:  
Joniškio r. Žagarės vaikų lopšelis-darželis „Vyšniukas“, 
190551068; 

Joniškio vaikų darželis „Vyturėlis“, 190550347; 
Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, 190550151; 

Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, 290549940; 
Joniškio „Aušros“ gimnazija, 290565040; 
Joniškio Mato Slančiausko progimnazija, 190565235; 

Joniškio r. Skaistgirio gimnazija, 190565573; 
Joniškio r. Žagarės gimnazija, 190565388; 

Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla, 190565192; 
Joniškio r. Gasčiūnų pagrindinė mokykla, 190563412; 
Joniškio r. Gataučių Marcės Katiliūtės mokykla, 190563565; 

Joniškio r. Kriukų pagrindinė mokykla, 190565420; 
Joniškio r. Mindaugių pagrindinė mokykla, 190564133;  

Joniškio r. Plikiškių mokykla-daugiafunkcis centras, 
302829166; 
Joniškio jaunimo ir suaugusiųjų mokykla, 190565769;  

Žagarės specialioji mokykla,190565616; 
Joniškio meno mokykla, 190566860; 

Joniškio sporto centras, 190565954; 
Joniškio rajono švietimo centras, 157701712. 

 

Vykdytojas (-ai), kodas  Joniškio rajono savivaldybės administracija, 288712070 

Savivaldybės administracija, kodas 288712070. 
Savivaldybės švietimo įstaigos:  

Joniškio r. Žagarės vaikų lopšelis-darželis „Vyšniukas“, 
190551068; 
Joniškio vaikų darželis „Vyturėlis“, 190550347; 

Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“, 190550151; 
Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, 290549940; 

Joniškio „Aušros“ gimnazija, 290565040; 
Joniškio Mato Slančiausko progimnazija, 190565235; 
Joniškio r. Skaistgirio gimnazija, 190565573; 

Joniškio r. Žagarės gimnazija, 190565388; 
Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla, 190565192; 

Joniškio r. Gasčiūnų pagrindinė mokykla, 190563412; 
Joniškio r. Gataučių Marcės Katiliūtės mokykla, 190563565; 
Joniškio r. Kriukų pagrindinė mokykla, 190565420; 

Joniškio r. Mindaugių pagrindinė mokykla, 190564133;  
Joniškio r. Plikiškių mokykla-daugiafunkcis centras, 

302829166; 
Joniškio jaunimo ir suaugusiųjų mokykla, 190565769;  
Žagarės specialioji mokykla,190565616; 

Joniškio meno mokykla, 190566860; 
Joniškio sporto centras, 190565954; 

Joniškio rajono švietimo centras, 157701712. 
 
 
 
 



3 

Programos tikslas Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso 

organizavimą 

Kodas 01 

01 Uždavinys. „Sudaryti sąlygas ugdytis ir įgyti išsilavinimą pagal įvairias programas“  

Siekiant šio tikslo, svarbu užtikrinti švietimo įstaigų veiklą, ugdymo prieinamumą, tenkinti 

gyventojų poreikius ugdyti vaikus ikimokyklinėse įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklose, 
sudaryti sąlygas vaikų saviraiškai ir užimtumui. Švietimo dokumentuose akcentuojama, kad vaikas 
(mokinys) augtų ir ugdytųsi saugus ir sveikas bei gautų kvalifikuotų pedagogų ir kitų specialistų 

pagalbą, būtina sudaryti švietimo įstaigoms tinkamas veiklos organizavimo sąlygas taikyti įvairias 
mokymosi formas ir mokymo proceso organizavimo būdus. 

Užtikrinant švietimo įstaigose dirbančių specialistų ir vadovų reikiamą kompetenciją, vykdyti 
pedagogų ir vadovų nuolatinį kvalifikacijos kėlimą ir atestaciją, organizuoti metodinę veiklą rajono 
lygmeniu. 

Tikslingas mokinio krepšelio lėšų paskirstymas ir naudojimas. 
 Mokinio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodiką apskaičiuojama vienoda pinigų 

suma, skiriama bendrojo lavinimo mokyklos vieno mokinio bei mokyklos ir ikimokyklinės įstaigos 
priešmokyklinio ugdymo mokiniui  ugdyti per metus, atsižvelgiant į mokyklos tipą, ugdymo 
koncentrą (pakopą) ir klasės – komplekto ar grupės dydį. Mokinio krepšelio lėšos 2016 metams 

apskaičiuotos mokiniams, kurie mokėsi 2015 m. rugsėjo 1 d. 2016 m. savivaldybei skirta speciali 
tikslinė  valstybės dotacija neformaliajam vaikų švietimui.  

Lėšos, skirtos egzaminams organizuoti ir vykdyti, numatytos priemonės eilutėje „Savivaldybė“. 
Iš mokinio krepšelio pagal Metodiką už kiekvieną papildomojo ugdymo įstaigą lankantį vaiką 
pervedamos lėšos meno ir sporto mokykloms, paskaičiuota suma Švietimo centro Pedagogine i 

psichologinei tarnybai. 
Švietimo įstaigų ugdymo aplinkos finansavimas 
Steigėjas nustato ugdymo aplinkos finansavimo tvarką ir skiria šiam tikslui lėšų. Lėšos ugdymo 

aplinkai finansuoti: pastatams eksploatuoti, komunalinėms išlaidoms, techninio personalo 
atlyginimams, socialiniam draudimui ir kitoms ūkinėms išlaidoms ir finansiniams įsipareigojimams 

vykdyti. Ugdymo aplinkos finansavimas paskaičiuotas pagal normatyvus, taikant mažinimo 
koeficientą. Ikimokyklinių įstaigų priešmokyklinio ugdymo pedagogams lėšos atlyginimams 
skiriamos iš mokinio krepšelio, nuo 2011 metų ir ikimokyklinio ugdymo pedagogams dalis 

atlyginimo (už 20 valandų per savaitę) mokama iš ikimokyklinio ugdymo krepšelio, šioje 
priemonėje yra planuojama tik likusi jų atlyginimams skirtų lėšų dalis. Šioje priemonėje numatytos 

lėšos mokykloms už mokinių pavėžėjimą mokykliniu transportu Mokykliniu transportu 2015– 2016 
mokslo metais vežiojami 343 mokiniai (iš jų 204 geltonaisiais autobusais. 
Joniškio švietimo centro finansavime numatytos ir lėšos, reikalingos centralizuotos buhalterinės 

apskaitos centrui išlaikyti. 
Biudžetinių įstaigų pajamų paskirstymas 

Biudžetinių įstaigų pajamos – tai lėšos, kurias įstaiga gauna už atliekamas paslaugas (transporto ar 
patalpų nuoma ir panašiai) pagal savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintus įkainius. 
Papildomojo ugdymo įstaigos sukaupia tėvų įmokas už neformalųjį vaikų ugdymą (sporto 

mokykloje mėnesinis mokestis – 2,9 Eur, meno mokykloje: 14,48 Eur besimokantiems pagal 
tikslinio ugdymo programas 23,17 Eur besimokantiems pagal 4 val. mėgėjų ugdymo programas ir 

11,58 Eur besimokantiems pagal 2 val. mėgėjų ugdymo programas). Specialiųjų lėšų naudojimą 
būtiniausioms reikmėms planuoja pačios įstaigos.  
Gerinti švietimo įstaigų materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką 

Dalyje savivaldybės švietimo įstaigų ugdymo aplinka ne visiškai atitinka higienos normas ir 
technologines sąlygas. Žinant, kad reikalavimai dėl ugdymo sąlygų nuolat kinta, tai turi įtakos ir 

švietimo finansavimui – reikia lėšų ugdymo sąlygoms modernizuoti, įstaigų patalpų būklei gerinti, 
susidėvėjusiai santechnikos įrangai, apšvietimo sistemai pakeisti, sporto ir žaidimų aikštynams 
sutvarkyti, baldams ir sporto inventoriui atnaujinti, specialiųjų poreikių vaikams tinkamoms 

integruotis sąlygoms sudaryti  
 



4 

Valstybės investicijų programa. 

Pagal Valstybės investicijų programą bus toliau renovuojamas Žagarės gimnazijos pastatas.  
Skaistgirio gimnazijos katilinėje bus atliekamas paprastasis remontas įrengiant du biokuro katilus. 
Vykdomas bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimą aprūpinant jas gamtos, technologijų, menų 

ir kitų mokslų laboratorijų įranga. 
Įgyvendinamas Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo galimybių plėtra 

Didinsime ugdymo prieinamumą ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. 
 

Rezultato vertinimo kriterijai 

 

Kriterijaus 

pavadinimas, mato 
vnt. 

Savivaldybės administracijos 

padalinys, atsakingas už 
rodiklio reikšmių pateikimą 

Kriterijaus reikšmė, metai 

2015 metai 
(faktas) 

2016 
metai 

2017 
metai 

2018 
metai 

Pirmos klasės 

mokinių, paruoštų 
mokyklai pagal 

priešmokyklinio 
ugdymo programą, 
proc. 

Švietimo ir sporto skyrius 60 61 62 62 

Neformaliojo vaikų 
švietimo įstaigas 
lankančių mokinių 

dalis nuo visų 
mokinių, proc. 

Švietimo ir sporto skyrius 22 24 25 25 

Abiturientų dalis , 

įgijusi vidurinį 
išsilavinimą, proc. 

Švietimo ir sporto skyrius 89 90 91 91 

Modernizuota 
Švietimo įstaigų 

pastatų 

Ekonominės plėtros ir 
investicijų skyrius 

Švietimo ir sporto skyrius 

1 1 1 3 

 

02 Tikslas „Įgyvendinti ugdymo turinio atnaujinimo ir kitas strategijas, tobulinti švietimo 

vadybą“  

Organizuoti švietimo įstaigų vadovų atestaciją, vertinti švietimo įstaigų vadovų veiklos ir 
kompetencijos atitiktį turimai kvalifikacinei kategorijai, įvertinti švietimo veiklos sričių 

kompetenciją:švietimo ir strateginio planavimo srityje, ugdymo(si)procese, žmogiškųjų, 
materialiųjų ir finansinių išteklių valdyme. 
 

01 Uždavinys. Tobulinti švietimo padalinio specialistų ir ugdymo įstaigų vadovų veiklos 

savianalizę ir vadybinę kompetenciją.  

Vienas iš mokyklų vadovų kvalifikacijos įvertinimo būdų yra atestacija, kiuri vykdoma Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka pasitelkus kvalifikuotus vadybos 
ekspertus. Kaip ir kasmet, 2016 m. numatoma vykdyti švietimo įstaigų vadovų atestaciją 

atsižvelgiant į pateiktus vadovų prašymus. Numatoma organizuoti švietimo įstaigų vadovų 
susirinkimus, posėdžius, metodines išvykas, seminarus, renginius. gerosios patirties sklaidą tarp 

savivaldybės mokyklų ir išvykas-susitikimus su kitų savivaldybių mokyklų vadovais. Gebėjimas 
priimti sparčiai besikeičiančios visuomenės iššūkius yra vieni iš svarbiausių veiksnių, padedančių 
pasiekti aukštą švietimo kokybę.  

 

 

Rezultato vertinimo kriterijai 



5 

Kriterijaus 
pavadinimas, mato 

vnt. 

Savivaldybės administracijos 
padalinys, atsakingas už 

rodiklio reikšmių pateikimą 

Kriterijaus reikšmė, metai 

2015 metai 

(faktas) 

2016 

metai 

2017 

metai 

2018 

metai 

Atestuota švietimo 
įstaigų vadovų arba 

nustatyta atitiktis 

Švietimo ir sporto skyrius 18 7 7 6 

Organizuota 
renginių 

Švietimo ir sporto skyrius 
Švietimo centras 

8 9 9 9 

Tikslas. „Sudaryti pozityvias sąlygas rajono vaikų saviraiškai, užimtumui ir socializacijai“ 

 

01 Uždavinys. Sudaryti sąlygas mokiniams dalyvauti savivaldybės, zoniniuose, respublikinėse 

ir tarptautiniuose renginiuose. Skatinant ugdymo kokybę, lavinant įvairius mokinių gebėjimus, 

vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintu planu, organizuojamos įvairių mokomųjų 
dalykų olimpiados, konkursai (kasmet 20-22 renginiai), sudaromos sąlygos dalyvauti kituose 

konkursuose, koncertuose, varžybose, čempionatuose savivaldybės ir šalies mastu. 
Reikia planuoti lėšas mokinių kelionių į olimpiadų ir konkursų šalies etapus ir juos lydinčių 
mokytojų komandiruotėms apmokėti. Tradiciškai kasmet organizuojama pirmųjų vietų laimėtojų 

šventė, kurios metu mokiniai ir mokytojai apdovanojami. 
02 Uždavinys. „Įgyvendinti Ilgalaikės pilietinio ir tautinio ugdymo programos nuostatas“ 

Pilietinio ir tautinio ugdymo, prevencinių programų / projektų koordinavimas ir vykdymas, kitų 
akcijų ir švenčių organizavimas. 
Planuojamos savivaldybės biudžeto lėšos bus skirtos Lietuvos mokinių parlamento nario išvykoms į 

sesijas apmokėti, projektų renginiams, skelbiamiems konkursams organizuoti, aktyviems dalyviams 
apdovanoti, kitoms skelbiamoms ar savivaldybės administracijos iniciatyva organizuojamoms 

akcijoms, projektams, sveikinimams. 
Trečiojo amžiaus universiteto veiklos organizavimas 
Lėšos reikalingos Trečiojo amžiaus universiteto program įgyvendinumui, siekti nuoseklios 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros, sudarančios prielaidas suaugusiųjų mokymuisi visą 
gyvenimą, aktyviam pilietiškumui, saviraiškai ir asmeniniam tobulėjimui. 

03 Uždavinys. Sudaryti sąlygas mokiniams naudotis LR įstatymuose numatytomis 

socialinėmis paslaugomis ir lengvatomis  

Vadovaujantis Švietimo įstatymu, mokinys į mokyklą mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu 

pavežamas visuomeniniu transportu. Transporto lengvatų įstatymo nustatytą atstumą toliau kaip 3 
kilometrus nuo mokyklos gyvenantys kaimo bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo 

grupių ir 1–8 klasių mokiniai privalo būti vežiojami į artimiausią atitinkamą savivaldybės ar kito 
steigėjo mokyklą, o kaimuose ar miesteliuose gyvenantys 9–12 klasių mokiniai nemokamai gali 
būti vežiojami ne tik į artimiausias, bet ir kitas mokyklas. Mokinių pavėžėjimo tvarka Joniškio 

rajono savivaldybėje patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės tarybos. Atsiskaitoma kas mėnesį 
pagal vežėjo Švietimo ir sporto skyriui pateiktą sąskaitą faktūrą. Šios lėšos numatytos priemonės 

eilutėje „Administracija“. Iš viso visuomeniniu transportu 2014-2015 m.m. pavežami 785 
savivaldybės mokyklų mokiniai ir 137 Žemės ūkio mokyklos mokiniai. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai 

Kriterijaus 

pavadinimas, mato 
vnt. 

Savivaldybės administracijos 

padalinys, atsakingas už 
rodiklio reikšmių pateikimą 

Kriterijaus reikšmė, metai 

2015 metai 
(faktas) 

2016 
metai 

2017 
metai 

2018 
metai 

Dalyvauta zoninėse, 

šalies olimpiadose, 
varžybose, 

konkursuose, vnt. 

Joniškio rajono švietimo ir 

sporto skyrius 
Švietimo įstaigos 

19 20 20 21 



6 

Trečiojo amžiaus 

universiteto 
klausytojų sk. 

Joniškio rajono švietimo ir 

sporto skyrius 
Joniškio rajono švietimo 
centras 

1912 1950 2002 2100 

Viešuoju transportu 
pavežama mokinių 

 Joniškio rajono švietimo ir 
sporto skyrius 
 

785 709 800 800 

Galimi programos vykdymo finansavimo šaltiniai – Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 

savivaldybės paskolos lėšos, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos 
paramos lėšos, Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos, Valstybės biudžeto kitos 

dotacijos, kiti finansavimo šaltiniai 

 

Susiję įstatymai kiti norminiai teisės aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymas, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;  
Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymas; 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo it tęstinio mokymosi įstatymas; 

Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija, patvirtinta LR Seimo 2013 m. gruodžio 28 d.; 

Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785; 
Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. gruodžio 19 d. 
įsakymu Nr. V-1254; 

2015–2016 ir 2016 – 2017 mokslo metų pradinio ugdymo programų bendrieji ugdymo planai, 
patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. V-
460 ir 2015–2016 ir 2016-2017 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrieji 

ugdymo planai, patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gegužės 6 d. 
įsakymu Nr. V-457;  

Švietimo aprūpinimo standartai, patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 
m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. ISAK-2368; 
Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768; 
 

Joniškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa 

I. Prioritetas. Išsilavinusi, sveika ir pilietiška bendruomenė. 
1.1 Tikslas. Siekti visapusiško mokymo proceso dalyvių poreikių tenkinimo, organizuojant 

švietimo sistemą 
1.1.1. uždavinys. Gerinti švietimo  ir ugdymo kokybę užtikrinančias sąlygas 

 
 
 

_________________________ 


